11. Nunc iam in infinitum augeamus rectas illas  $Aa$ ,  $Bb$ ,  $Cc$  etc. ut corpus nostrum obtineat superficiem vbiq; incuruatam, quemadmodum Problema nostrum ob continuitatis legem postulat. Atque nunc quidem statim apparet, superficiem huiusmodi corporum ita comparatam esse debere, ut ex quolibet in ea sumto puncto vna saltem linea recta educi

IN PLANVM EXPLICARE LICET.

9

educi possit, quae tota in ipsa superficie sit sita, verum haec conditio sola nondum indolem Problematis nostri exhaurit, sed insuper necesse est, ut quaeuis huiusmodi binae rectae inter se proximae in eodem plano sint constitutae, hoc est vt nisi sint parallelae, eae saltem productae in vno puncto concurrant. Quare si singulae illae rectae hoc modo ad concursum vsque producantur, omnia concursuum puncta in certa quadam linea curua sita reperientur, quae cum tota non sit in eodem plano duplici curuatura erit praedita atque ita comparata, vt singula eius elementa si producantur, ipsas illas rectas  $Aa$ ,  $Bb$ ,  $Cc$  supra memoratas in superficie corporis exhibeant.

12. Quemadmodum igitur quoduis corpus nostro Problemati conueniens ad certam quandam lineam curuam duplicis curuaturae deducit; ita vicissim sumpta pro lubitu huiusmodi linea curua ex ea corpus determinare poterimus, quod problemati nostro satisfaciet. Talis autem linea curua primo proiciatur in plano tabulae, sitque eius projectio  $aUu$  pro qua ponamus abscissam  $AT = t$  et applicatam  $TU = u$ , ita vt aequatio inter  $t$  et  $u$  tamquam data spectetur, sitque recta  $UM$  tangens huius curuae in puncto  $U$ , recta vero  $um$  tangens in puncto proximo  $u$ ; hoc posito sit  $bVv$  ipsa curua duplicis curuaturae, cuius applicata ad planum nostrum normalis ponatur  $UV = v$ , sitque  $v$  proximum in eadem curua punctum, atque ex utroque puncto  $V, v$  educantur tangentes quarum illa  $VS$  rectae  $UM$  in puncto  $S$ , haec vero  $vs$  rectae  $um$  in

Tab. I.  
Fig. 4.

puncto  $s$  occurrat. Hic quidem ductu tangentium proximarum in punctis  $u$  et  $v$  carere potuiffemus, sed quia in fequentibus iis opus erit, hic eas in Figura indicare vitum eft.

13. Quum igitur natura curuae  $b V v$  duplici aequatione inter ternas coordinatas  $A T = t$ ,  $T U = u$  et  $U V = v$  exprimat, tam littera  $u$ , quam  $v$  vt functio ipfius  $t$  fpectari poterit, vnde fimul definitur positio vtriusque tangentis  $U M$  et  $V S$ , quocirca vocemus angulos  $T U M = \zeta$  et  $U V S = \theta$ , atque pofito elemento  $T t = dt$  erit  $du = \frac{dt}{\text{tang. } \zeta}$ ,  $U u = \frac{dt}{\text{fin. } \zeta}$ , tum vero  $d v = \frac{dt}{\text{fin. } \zeta \text{ tang. } \theta}$  ac denique elementum curuae  $V v = \frac{dt}{\text{fin. } \zeta \text{ fin. } \theta}$ . Pro fitu autem tangentium habebimus  $T M = u \text{ tang. } \zeta$ ;  $U M = \frac{u}{\text{cof. } \zeta}$ , at recta  $U S = v \text{ tang. } \theta$  et  $V S = v \text{ fec. } \theta = \frac{v}{\text{cof. } \theta}$ .